
03.11.21, 14:14 Про утворення Тимчасової слі... | від 27.01.2021 № 1141-IX (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1141-20/print 1/3

П О С ТА Н О В А   

Верховної Ради України

Про утворення Тимчасової слідчої комісії Верховної Ради
України з питань перевірки та оцінки стану акціонерного
товариства "Українська залізниця", розслідування фактів
можливої бездіяльності, порушення законодавства України

органами управління зазначеного підприємства, що призвели
до значного погіршення технічного стану підприємства та

основних виробничих показників

{Додатково див. Постанову ВР № 1371-IX від 30.03.2021}

Відповідно до частини третьої статті 89 Конституції України, статті 4 Закону України "Про
тимчасові слідчі комісії і тимчасові спеціальні комісії Верховної Ради України", статті 87
Регламенту Верховної Ради України Верховна Рада України пост ановляє :

1. Утворити Тимчасову слідчу комісію Верховної Ради України з питань перевірки та
оцінки стану акціонерного товариства "Українська залізниця", розслідування фактів можливої
бездіяльності, порушення законодавства України органами управління зазначеного
підприємства, що призвели до значного погіршення технічного стану підприємства та основних
виробничих показників (далі - Тимчасова слідча комісія).

2. Визначити основними завданнями Тимчасової слідчої комісії:

1) проведення перевірки та оцінки стану акціонерного товариства "Українська залізниця";

2) перевірка фактів щодо можливої бездіяльності, порушення законодавства України
правлінням та наглядовою радою акціонерного товариства "Українська залізниця", що призвели
до значного погіршення технічного стану підприємства та основних виробничих показників, а
також дотримання Закону України "Про публічні закупівлі" та порядку проведення закупівель
товарів, робіт і послуг, необхідних для виконання заходів, спрямованих на запобігання
виникненню і поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19);

3) перевірка виконання заходів з реформування підприємства відповідно до затвердженого
стратегічного плану розвитку, відповідність документів нормам Закону України "Про оплату
праці" та дотримання умов колективного договору;

4) перевірка раціональності використання державного майна;

5) перевірка фахової відповідності членів правління та наглядової ради акціонерного
товариства "Українська залізниця", долучених до процесів управління акціонерним товариством
"Українська залізниця", на підставі вимог законодавства;

6) здійснення на період діяльності Тимчасової слідчої комісії контролю за виконанням
заходів з реформування та підтримання належної операційної діяльності акціонерного
товариства "Українська залізниця".

3. Визначити, що кількісний склад Тимчасової слідчої комісії становить 13 народних
депутатів України.

4. Обрати головою Тимчасової слідчої комісії народного депутата України Гришину Юлію
Миколаївну (депутатська фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА НАРОДУ"), заступником
голови Тимчасової слідчої комісії - народного депутата України Христенка Федора
Володимировича (депутатська фракція Політичної партії "ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА - ЗА
ЖИТТЯ").

5. Обрати до складу Тимчасової слідчої комісії таких народних депутатів України:

Арсенюка  
Олега Олексійовича

- фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА
НАРОДУ"

Бондарєва  
Костянтина Анатолійовича

- фракція політичної партії Всеукраїнське
об’єднання "Батьківщина"

Іванова  
Володимира Ілліча

- фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА
НАРОДУ"

Колебошина  
Сергія Валерійовича

- фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА
НАРОДУ"

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1371-20#n2
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80#n5091
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/400-20#n24
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1861-17#n682
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/922-19
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/108/95-%D0%B2%D1%80


03.11.21, 14:14 Про утворення Тимчасової слі... | від 27.01.2021 № 1141-IX (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1141-20/print 2/3

{Повноваження народного
депутата Колихаєва І.В. достроково
припинено згідно з Постановою ВР №
1371-IX від 30.03.2021}  
Колихаєва  
Ігоря Вікторовича

- група "Партія "За майбутнє"

Колюха  
Валерія Вікторовича

- фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА
НАРОДУ"

Кузнєцова  
Олексія Олександровича

- фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА
НАРОДУ"

Мурдія  
Ігоря Юрійовича

- фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА
НАРОДУ"

Пивоварова  
Євгена Павловича

- фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА
НАРОДУ"

Сухова  
Олександра Сергійовича

- група "ДОВІРА"

Якименка  
Павла Віталійовича

- фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "СЛУГА
НАРОДУ"

6. Матеріально-технічне, кадрове, інформаційне та організаційне забезпечення роботи
Тимчасової слідчої комісії покласти на Апарат Верховної Ради України.

7. Визначити термін діяльності Тимчасової слідчої комісії - один рік з дня її утворення.

8. Кабінету Міністрів України, Міністерству інфраструктури України, Міністерству
внутрішніх справ України, Службі безпеки України, Офісу Генерального прокурора, іншим
органам влади, установам та організаціям, незалежно від форм власності, забезпечити
додержання законів України "Про статус народного депутата України", "Про комітети Верховної
Ради України", "Про державну таємницю" щодо доступу членів Тимчасової слідчої комісії до
інформації, матеріалів і документів, які стосуються основного завдання діяльності Тимчасової
слідчої комісії.

9. Звіт Тимчасової слідчої комісії про виконану роботу заслухати на пленарному засіданні
Верховної Ради України не пізніше шестимісячного терміну з дня її утворення.

10. Ця Постанова набирає чинності з дня її прийняття.

Голова Верховної Ради
України

Д.РАЗУМКОВ

м. Київ 
27 січня 2021 року 

№ 1141-IX

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1371-20#n5
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2790-12
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/116/95-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/3855-12


03.11.21, 14:14 Про утворення Тимчасової слі... | від 27.01.2021 № 1141-IX (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1141-20/print 3/3

Публікац� документа
Голос України від 02.02.2021 — № 18

https://zakon.rada.gov.ua/go/1141-20

